
 
COMUNE DI NEONELI 
       PROVINCIA DI ORISTANO 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 02-12-2025 
 
Oggetto: Attività ed eventi in occasione delle festività natalizie e di fine anno 2025 - direttive. 
 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  due del mese di dicembre, con inizio alle ore 16:30, in 
videoconferenza da remoto, si è riunita la Giunta Comunale composta dai signori: 
 

Cau Salvatore Sindaco P 
Demontis Mariella Vice Sindaco - Ass. P 
Murgia Ornella Assessore A 
Piras Ivano Assessore P 

 
Presenti n.      3 Assenti n.    1 
 
Assiste alla seduta e cura la redazione del presente verbale il Segretario Comunale Dott. Danilo Saba. 
Verificato il numero legale, il Presidente  Cau Salvatore mette in discussione la proposta relativa 
all’oggetto.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione n. 65 del 02/12/2025 proposta dal Responsabile del Servizio 
Amministrativo. 
 
Premesso che: 
- l’Amministrazione Comunale intende dare il proprio contributo nella gestione di una serie di eventi 
da realizzarsi in occasione delle festività natalizie e di fine anno, organizzati dall’Unione dei Comuni 
del Barigadu – Area Servizi Sociali; 
- intende, inoltre, arricchire la programmazione di cui sopra con ulteriori eventi; 
- l’insieme degli eventi di cui sopra, da un lato, vuole essere un momento di aggregazione per la 
popolazione di Neoneli, di incontro tra giovani, bambini e anziani e, dall’altro, ha la finalità di 
promozione del territorio. 
 
Visto il programma di attività ed eventi di cui trattasi che si svolgeranno nei giorni dall’11 al 29 
dicembre 2025, di cui una parte redatto dall’Unione dei Comuni del Barigadu – Area Servizi Sociali, 
altra parte costituito da ulteriori eventi della cui organizzazione si farà carico il Comune di Neoneli:  
 
11 dicembre 2025 – Laboratorio per bambini con l’Associazione Culturale Lughenè 
19 dicembre 2025 – concerto con Chiara Effe 
21 dicembre 2025 – Aspettando Babbo Natale, a cura della Pro Loco di Neoneli, con animazione per 
bambini, rinfresco e caldarroste in piazza 
22 dicembre 2025 – concerto con chitarre classiche 
29 dicembre 2025 – concerto con Coro polifonico 



 
Considerate le spese necessarie a sostegno della realizzazione dei singoli eventi. 
 
Richiamate, in relazione alla programmazione finanziaria: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 01 del 31.01.2025 di approvazione del DUPS per il 
triennio 2025/2027; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 31.01.2025 di approvazione del bilancio di 
previsione per il triennio 2025/2027. 
 
Considerato che la spesa complessiva ammonta indicativamente a € 3.000,00 e trova copertura nel 
capitolo 16500/1 del bilancio di previsione finanziario 2025/2027 – annualità 2025. 
 
Ritenuto di dare direttive al Responsabile del Servizio Amministrativo per l’organizzazione e gestione 
del programma.  
  
Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso 
dal Responsabile del Servizio Amministrativo e il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
espresso dalla Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
Unanime 

 
DELIBERA 

 
Di dare il proprio contributo a sostegno della realizzazione del programma delle attività da effettuare in 
occasione delle festività natalizie e di fine anno, previste nei giorni dall’11 al 29 dicembre 2025, il cui 
programma è stato organizzato dall’Unione dei Comuni del Barigadu – Area Servizi Sociali e integrato 
dall’Amministrazione comunale di ulteriori eventi, nei termini riportati in premessa. 
 
Di dare direttive al Responsabile del Servizio Amministrativo per la gestione degli eventi previsti nel 
programma, secondo le direttive dell’Amministrazione Comunale. 
 
Di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 3.000,00 trova copertura nel capitolo 16500/1 del 
bilancio di previsione finanziario 2025/2027 – annualità 2025. 
 
All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, vista l’urgenza di darvi esecuzione. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
 Salvatore Cau 

Firmato Digitalmente 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Danilo Saba 

Firmato Digitalmente 

 


